№ 1-39/2024 

36RS0027-01-2024-000118-64

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Павловск 18 июня 2024г.

Павловский районный суд Воронежской области в составе: председательствующего судьи Леляковой Л.В.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Павловского района Гаврилова В.А.,

защитника Сидоренко Е.Ф.,

при секретаре Омельченко Е.Е.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

1. 22.11.2022г. мировым судьей судебного участка № 3 в Павловском судебном районе Воронежской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 180 часам обязательных работ; 

2. 01.02.2023г. Калачевским районным судом Воронежской области по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158.1 УК РФ к 100 часам обязательных работ, на основании ст. 70 УК РФ присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 3 в Павловском судебном районе Воронежской области от 22.11.2022г. и окончательно назначено наказание 260 часов обязательных работ, зачтен период содержания под стражей с 25.01.2023г. по 1.02.2023г.;

3. 27.03.2023г. Павловским районным судом Воронежской области по ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 120 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ присоединено наказание по приговору Калачеевского районного суда Воронежской области от 01.02.2023г., окончательно назначено наказание 350 часов обязательных работ;

4. 18.04.2023г. мировым судьей судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 90 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ присоединено наказание по приговору Павловского районного суда от 27.03.2023г. и окончательно назначено наказание 410 часов обязательных работ;

5. 10.05.2023г. мировым судьей судебного участка № 1 в Павловском судебном районе Воронежской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 100 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 18.04.2023г. и окончательно назначено наказание 480 часов обязательных работ;

6. 8.06.2023г. Богучарским районным судом Воронежской области по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ к 400 часам обязательных работ; 

7. 20.09.2023г. Павловским районным судом Воронежской области по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158 УК с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69, п. «г» ч. 1 ст. 71 УК РФ присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 1 в Павловском судебном районе Воронежской области от 10.05.2023г., Богучарского районного суда Воронежской области от 08.06.2023г. и окончательно назначено наказание – 1 год 4 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

8. 17.10.2023г. Павловским районным судом Воронежской области по ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и по приговору Павловского районного суда 20.09.2023г. окончательно назначено наказание 1 год 7 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, (дело рассмотрено в порядке ч.4 ст. 247 УПК РФ).

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а также мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах: 

1) 11.05.2023 г., около 19 часов 46 минут, ФИО1, будучи подвергнутым, административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 г., вступившему в законную силу 10.08.2022 г., за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> территория рынок 2, имея умысел на совершение хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись свободным доступом к товару, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, со стеллажа свободной выкладки товара тайно похитил 2 банки говяжьей тушенки фирмы Мясная ферма весом 325 г стоимостью 174 руб. 76 коп. за 1 банку общей стоимостью 349 руб. 52 коп без учета НДС; 2 банки консервы тунец рубленный филе фирмы Фиш Хаус весом 185 г стоимостью 75 руб. 09 коп за 1 банку общей стоимостью 150руб 18 коп без учета НДС; 5 пачек сливочного масла традиционного массой 380 г стоимостью 212 руб. 15 коп. за 1 пачку общей стоимостью 1060 руб. 75 коп без учета НДС; 2 пачек масла сливочного ФИО2 луг 72,5% стоимостью 54 руб. 44 коп. за 1 пачку общей стоимостью 108 руб. 88 коп. без учета НДС; 2 банки консервы тунец кусочки в масле весом 185 г стоимостью 84 руб. 34 коп. за 1 банку общей стоимостью 168 руб. 68 коп без учета НДС; 2 пачки спреда Кремлевский 72,5% стоимостью 29 руб. 97 коп. за 1 пачку общей стоимостью 59 руб. 94 коп. без учета НДС, на общую сумму 1897 рублей 95 копеек без учета НДС. Данный товар ФИО1 спрятал в рюкзак, находящийся при нем и направился на выход из магазина. При этом ФИО1 не оплатив товар, прошел мимо кассовой зоны и вышел за пределы торгового зала. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1897 рублей 95 копеек.

2) Кроме того, 21.05.2023 г., около 10 часов 29 минут, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 г., вступившему в законную силу 10.08.2022 г., за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, имея умысел на совершение хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись свободным доступом к товару, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, со стеллажа свободной выкладки товара тайно похитил 2 упаковки кофе в зернах PLAZZA DEL CAFFE весом 1 кг закупочной стоимостью 519 руб. 33 коп. за 1 упаковку общей стоимостью 1038 руб. 66 коп без учета НДС. Данный товар ФИО1 спрятал в рюкзак, находящийся при нем и направился на выход из магазина. При этом ФИО1 не оплатив товар, прошел мимо кассовой зоны и вышел за пределы торгового зала. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1038 рублей 66 копеек.

3) Кроме того, 01.06.2023 г., в период времени с 14 часов 02 минут по 14 часов 10 минут, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 г., вступившему в законную силу 10.08.2022 г., за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, имея умысел на совершение хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись свободным доступом к товару, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с бытовой химией, взял гель для стирки Persil объемом 910 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 282 рубля 63 копейки за 1 шт. на общую сумму 565 рублей 26 копеек без учета НДС; жидкое моющие средство Ariel объемом 1,3 л в количестве 2 штук закупочной стоимостью 556 рублей 99 копеек за 1 шт. на общую сумму 1113 рублей 98 копеек; гель для стирки Losk объемом 1,3 л в количестве 1 шт. закупочной стоимостью 271 рубль 40 копеек без учета НДС, на общую сумму 1950 рублей 64 копейки без учета НДС. Данный товар ФИО1 спрятал в рюкзак, находящийся при нем и направился к выходу из магазина. При этом ФИО1 не оплатив товар, прошел мимо кассовой зоны и вышел за пределы торгового зала. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1950 рублей 64 копейки.

4) Кроме того, 03.06.2023 г., в 15 часов 30 минут, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 г., вступившему в законную силу 10.08.2022 г., за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: мкр. Гранитный, д. 14, г. Павловск, Воронежской области, имея умысел на совершение хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись свободным доступом к товару, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, со стеллажа свободной выкладки товара тайно похитил пять дезодорантов Old spice стик объемом 50 мл каждый закупочной стоимостью 339 рублей 40 копеек общей стоимостью 1696 рублей 98 копеек без учета НДС. Данный товар ФИО1 спрятал в рюкзак, находящийся при нем и направился к выходу из магазина. При этом ФИО1 не оплатив товар, прошел мимо кассовой зоны и вышел за пределы торгового зала. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1696 рублей 98 копеек.

5) Кроме того, 04.06.2023 года, примерно в 13 часов 16 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел алкогольную продукцию, при виде которой у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки 3 бутылки вина игристого Martini Prosecco объемом 0,75 л каждая закупочной стоимостью 865 рублей 22 копейки за 1 шт. на общую сумму 2595 рублей 66 без учета НДС. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2595 рублей 66 копеек.

6) Кроме того, 10.06.2023 г., примерно в 13 часов 00 минут, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 г., вступившему в законную силу 10.08.2022 г., за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, имея умысел на совершение хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись свободным доступом к товару, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с бытовой химией и взял гель капсулы Tide 273,6 г в количестве 2 штук закупочной стоимостью 478 рублей 71 копейка за 1 штуку на общую сумму 957 рублей 42 копейки без учета НДС; гель для стирки Persil 20 стирок в количестве 2 штуки закупочной стоимостью 458 рубля 68 копеек за 1 шт. на общую сумму 917 рублей 36 копеек без учета НДС; гель для стирки Ласка объемом 1 л. в количестве 1 штука закупочной стоимостью 276 рублей 86 копеек без учета НДС. Данный товар ФИО1 спрятал в рюкзак, находящийся при нем и направился к выходу из магазина. При этом ФИО1 не оплатив товар, прошел мимо кассовой зоны и вышел за пределы торгового зала. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2151 рублей 64 копейки.

7) Кроме того, 19.06.2023 года, примерно в 13 часов 30 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел товары бытовой химии и парфюмерии, при виде которых у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Д.ОМА». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки товары: дезодорант «Deonica» объемом 50 мл в количестве 1 шт. закупочной стоимостью 115 руб. 79 коп. без учета НДС; дезодорант Rexona объемом 150 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 124 руб. 11 коп без учета НДС; дезодорант Nivea объемом 50 мл в количестве 3 штук закупочной стоимостью 137 руб. 48 коп. за 1 штуки, общей стоимостью 412 руб. 44 коп.; дезодорант Old Spice объемом 150 мл в количестве 2 шт закупочной стоимостью 245 руб. 54 коп. за 1 шт. общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 247 руб. 22 коп. за 1 штуку общей стоимостью 494 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 246 руб. 24 коп. за 1 штуку общей стоимостью 492 руб. 48 коп. без учета НДС; шампунь Pantin объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 252 руб. 86 коп без учета НДС; дезодорант «Regular» объемом 50 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 104 руб. 64 коп без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 215 руб. 84 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 431 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 195 руб. 83 коп. за 1 штук, общей стоимостью 391 руб. 66 коп. без учета НДС; шампунь Exe man объемом 400 мл в количестве 1 штук закупочной стоимостью 91 руб. 86 коп без учета НДС; гель для душа Old Spice объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 244 руб. 12 коп без учета НДС, на общую сумму 3647 рублей 16 копеек. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Д.ОМА» материальный ущерб на общую сумму 3647 рублей 16 копеек.

8) Кроме того, 21.06.2023 года, примерно в 11 часов 00 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел товары бытовой химии и парфюмерии, при виде которых у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Д.ОМА». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки товары: шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 217 руб 19 коп. за 1 шт. общей стоимостью 434 руб. 38 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 215 руб. 83 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 200 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 167 руб. 99 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 314 руб. 34 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 628 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 200 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 167 руб. 99 коп. без учета НДС; дезодорант Rexona объемом 150 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 124 руб. 11 коп за 1 штуку, общей стоимостью 248 руб. 22 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 244 руб. 12 коп. за 1 штуку общей стоимостью 488 руб. 24 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 245 руб. 54 коп. за 1 штуку общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС, на общую сумму 2878 рублей 33 копейки без учета НДС. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Д.ОМА» материальный ущерб на общую сумму 2878 рублей 33 копейки.

9) Кроме того, 29.06.2023 года, примерно в 11 часов 40 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел товары бытовой химии и парфюмерии, при виде которых у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Д.ома». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки товары: дезодорант Deonica объемом 150 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 124 руб. 56 коп общей стоимостью 249 руб. 12 коп за 1 штуку без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл в количестве 3 штук закупочной стоимостью 247 руб. 22 коп. за 1 штуку общей стоимостью 741 руб. 66 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 245 руб. 54 коп за 1 штуку, общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС; дезодорант Rexona объемом 150 мл в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 124 руб. 11 коп. за 1 штуку общей стоимостью 496 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 200 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 175 руб. 24 коп. без учета НДС; Шампунь DOVE объемом 380 мл в количестве 4 штук закупочной стоимостью 190 руб. 47 коп. за 1 штуку общей стоимостью 761 руб. 88 коп. без учета НДС; гель Old Spice объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 244 руб. 20 коп без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 217 руб. 19 коп. за 1 штук общей стоимостью 434 руб. 38 коп. без учета НДС, на общую сумму 3594 рублей 00 копеек без учета НДС. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Д.ОМА» материальный ущерб на общую сумму 3594 рублей 00 копеек.

10) Кроме того, 03.07.2023 года, примерно в 17 часов 00 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел товары бытовой химии и парфюмерии, при виде которых у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Д.ОМА». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки товары: гель Old Spice объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 244 руб. 20 коп без учета НДС; Шампунь DOVE объемом 380 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 203 руб. 76 коп. без учета НДС; шампунь Pantin объемом 380 мл в количестве 4 штук закупочной стоимостью 270 руб. 86 коп. за 1 штуку общей стоимостью 1083 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 314 руб. 34 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» объемом 150 мл в количестве 6 штук закупочной стоимостью 124 руб. 03 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 744 руб. 18 коп без учета НДС; дезодорант «Rexona» объемом 50 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 106 руб. 93 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica объемом 50 мл в количестве 1 штуку закупочной стоимостью 83 руб. 43 коп без учета НДС; дезодорант Deonica объемом 200 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 145 руб. 33 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica объемом 150 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 124 руб. 56 коп. без учета НДС; шампунь «Clear» объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 195 руб. 83 коп. без учета НДС, на общую сумму 3246 руб. 00 коп. без учета НДС. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Д.ОМА» материальный ущерб на общую сумму 3246 рублей 00 копеек.

11) Кроме того, 04.07.2023 года, примерно в 11 часов 38 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел товары бытовой химии и парфюмерии, при виде которых у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Д.ОМА». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки товары: шампунь для волос Микробиом уход «Deonica» объемом 380 мл. в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 244 руб. 68 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 734 руб. 04 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica мужской объемом 150 мл в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 149 руб. 47 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «Clear» объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимость. 295 руб. 49 коп. без учета НДС; шампунь мужской «Clear» объемом 400 мл в количестве 3 штук закупочной стоимостью 234 руб. 99 коп., за 1 штуку, общей стоимостью 704 руб. 97 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 377 руб. 21 коп., за 1 штуку, общей стоимостью 754 руб. 42 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» мужской объемом 150 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 192 руб. 00 коп. без учета НДС; гель для душа Old Spice объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 292 руб. 94 коп. без учета НДС; гель для душа Old Spice объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 296 руб. 66 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» антибактериальная свежесть объемом 150 мл в количестве 4 шт. закупочной стоимостью 148 руб. 93 коп., за 1 штуку, общей стоимостью 595 руб. 72 коп. без учета НДС, на общую сумму 4015 руб. 71 коп. без учета НДС. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В продолжение умысла 04.07.2023 года, примерно в 16 часов 05 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, проходя мимо торговых стеллажей свободной выкладки товаров, увидел товары бытовой химии и парфюмерии, при виде которых у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Д.ОМА». Реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажа свободной выкладки товары: дезодорант «Rexona» антибактериальная свежесть объемом 150 мл. в количестве 4 штук закупочной стоимостью 148 руб. 93 коп., общей стоимостью 595 руб. 72 коп. без учета НДС. Спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Д.ОМА» материальный ущерб на общую сумму 4611 рублей 43 копейки.

Вина ФИО1 по первому эпизоду, по факту хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» от 11.05.2023г. подтверждается: 

Показаниями ФИО1 данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления он признает. 11.05.2023 года примерно в 19 часов 45 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...> территория рынок 2, проходя мимо стеллажей с продуктами питания он снял рюкзак с плеч и держал его в руках. Подойдя к стеллажу с консервами он взял поочередно две банки тушенки (говядина) весом 325 гр. каждая, название он не запомнил и сложил в рюкзак, который был у него в руках. Затем с другой полки он взял четыре банки тунца, весом 185 гр. название он тоже не запомнил и положил их в свой рюкзак. Затем он подошел к холодильным установкам с молочной продукцией и взял с полки несколько пачек сливочного масла и сложил их в рюкзак, всего он взял 7 пачек сливочного масла и 2 пачки спреда, весом 380 гр. каждая. Какой фирмы было масло и спред он не разглядывал. После этого он вышел из магазина и пошел домой. Дома он употребил продукты питания в пищу. Упаковки выкинул в мусорный бак. С ущербом в сумме 1897 рублей 95 копеек согласен (том 3 л.д. 111-113);

Показаниями представителя потерпевшего ФИО3, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 11.05.2023 года вечером ему позвонила директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> б/н (территория рынок 2) Свидетель №2 и сообщила, что при просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 11.05.2023 года в 19 часов 46 минут мужчина худощавого телосложения, одетый в темную одежду подошел к различным стеллажам свободной выкладки с товарами, взял с полок 2 банки говяжьей тушенки фирмы Мясная ферма весом 325 гр. стоимостью 174 руб. 76 коп. за 1 банку общей стоимостью 349 руб. 52 коп без учета НДС; 2 банки консервы тунец рубленный филе фирмы Фиш Хаус весом 185 гр. стоимостью 75 руб. 09 коп за 1 банку общей стоимостью 150 руб. 18 коп. без учета НДС; 5 пачек сливочного масла традиционного массой 380 г стоимостью 212 руб. 15 коп за 1 пачку общей стоимостью 1060 руб. 75 коп без учета НДС; 2 пачки масла сливочного ФИО2 луг 72,5% стоимостью 54 руб. 44 коп за 1 пачку общей стоимостью 108 руб 88 коп без учета НДС; 2 банки консервы тунец кусочки в масле весом 185 г стоимостью 84 руб. 34 коп за 1 банку общей стоимостью 168 руб. 68 коп без учета НДС; 2 пачки спреда Кремлевский 72,5% стоимостью 29 руб. 97 коп за 1 пачку общей стоимостью 59 руб.94 коп без учета НДС. Всего было похищено товара на сумму 1897 руб. 95 коп без учета НДС. После чего покинул помещение магазина не оплатив товар. После от сотрудников полиции ему стало известно, что мужчину похитившего товар зовут ФИО1 Ущерб в сумме 1897 рублей 95 копеек для ООО «Агроторг» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 1 л.д. 190-192);

Показаниями свидетеля Свидетель №2 от 24.06.2023 г., оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 11.05.2023 года она находилась на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> б/н (территория рынок 2). При просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 11.05.2023 года мужчина худощавого телосложения, с рюкзаком, со стеллажей свободной выкладки похитил 2 банки говяжьей тушенки фирмы Мясная ферма весом 325 г стоимостью 174 руб. 76 коп. за 1 банку общей стоимостью 349 руб. 52 коп без учета НДС; 2 банки консервы тунец рубленный филе фирмы Фиш Хаус весом 185 г стоимостью 75 руб. 09 коп за 1 банку общей стоимостью 150руб 18 коп. без учета НДС; 5 пачек сливочного масла традиционного массой 380 г стоимостью 212 руб. 15 коп за 1 пачку общей стоимостью 1060 руб. 75 коп без учета НДС; 2 пачки масла сливочного ФИО2 луг 72,5% стоимостью 54 руб. 44 коп за 1 пачку общей стоимостью 108 руб. 88 коп без учета НДС; 2 банки консервы тунец кусочки в масле весом 185 г стоимостью 84 руб. 34 коп за 1 банку общей стоимостью 168 руб. 68 коп без учета НДС; 2 пачки спреда Кремлевский 72,5% стоимостью 29 руб. 97 коп за 1 пачку общей стоимостью 59 руб. 94 коп без учета НДС. Всего было похищено товара на сумму 1897 руб. 95 коп без учета НДС, сложив все похищенное поочередно в рюкзак, находящийся при нем. О чем она сообщила территориальному менеджеру по безопасности ФИО3 и в полицию. После от сотрудников полиции ей стало известно, что данного мужчину зовут ФИО1 Саидселим (том 1 л.д. 113-115).

Вина ФИО1 по второму эпизоду, по факту хищения в магазине «Магнит» АО «Тандер » от 21.05.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает. 21.05.2023 года примерно в 10 часов 30 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Проходя мимо стеллажей с продукцией, он снял рюкзак с плеч и держал его в руках. Проходя мимо стеллажей с чаем и кофе, он огляделся по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, взял с верхней полки поочередно две упаковки кофе Plazza в зернах, весом 1 кг каждая и положил в рюкзак, который был у него в руках. После этого он вышел из магазина «Магнит» и пошел домой. Дома он кофе перемолол и употребил в пищу. Упаковки выкинул в мусорку. С ущербом в сумме 1038 рублей 66 копеек согласен (том 3 л.д. 114-116);

Показаниями представителя потерпевшего ФИО4, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 23.05.2023 года директор магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, сообщила, что при просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 21.05.2023 года ФИО1 похитил кофе «PLAZZA DEL» весом 1 кг общей стоимостью 1038 рублей 66 коп без учета НДС. После чего покинул помещение магазина, не заплатив за товар. Ущерб в сумме 1038 рублей 66 копеек для АО «Тандер» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 2 л.д. 74-76);

Показаниями свидетеля Свидетель №3, оглашенными в судебном заседании из которых следует, что 23.05.2023 года она находилась на смене, на своем рабочем месте по адресу: 

<

...>. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 21.05.2023 г. она обнаружила, что в 10 часов 29 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с чайной и кофейной продукцией, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак упаковки кофе «PLAZZA DEL CAFFE» в зернах весом 1 кг. в количестве 2 штук общей стоимостью 1038 рублей 66 копеек без учета НДС. О чем она сообщила в полицию. После от сотрудников полиции ей стало известно, что данного мужчину зовут ФИО1 Саидселим (том 1 л.д. 145-147)

Вина ФИО1 по третьему эпизоду, по факту хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» от 01.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, 01.06.2023 года примерно в 14 часов он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>, так как ему необходим был стиральный порошок. Он снял рюкзак с плеч и подошел к стеллажу с бытовой химией, где у него возник умысел на тайное хищение геля для стирки. Он убедился в том, что за его действиями никто не наблюдает, взял со стеллажа поочередно 5 бутылок геля для стирки, 1 гель объемом 910 мл и 4 геля объемом 1,3 л каждая, и поочередно поместил данные бутылки с гелем для стирки к себе в рюкзак, который находился у него в руках. Название геля для стирки он не запомнил, помнит, что бутылки были белые с синими и зелеными этикетками. После этого он вышел из магазина и пошел домой. Хищение указанных товаров он совершил, так как ему необходимо было постирать вещи. Дома он гелем для стирки постирал свои вещи и провел уборку. 05.06.2023 года гель для стирки закончился, упаковки от геля для стирки он выкинул в мусорные баки, расположенные по адресу: Воронежская область, г. Павловск, мкр. Северный, д. 23. С ущербом в сумме 1950 рублей 64 копейки согласен (том 3 л.д. 117-119).

Показаниями представителя потерпевшего ФИО3, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 01.06.2023 года ему позвонила директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, Свидетель №1 и сообщила, что при просмотре записей с камер видеонаблюдения обнаружено, что 01.06.2023 года мужчина худощавого телосложения, с рюкзаком со стеллажа свободной выкладки с бытовой химией похитил средства для стирки, а именно: гель Персил объемом 910 в количестве 2 шт. стоимостью 282 руб. 63 коп, общей стоимостью 565 руб. 26 коп. без учета НДС; гель Ариель объемом 1,3 л. в количестве 2 шт. стоимостью 556 руб. 99 коп. общей стоимостью 1113 руб. 98 коп. без учета НДС; гель Лоск объемом 1,3 л. стоимостью 241 руб. 40 коп. без учета НДС. Всего похищено товара на сумму 1950 рублей 64 коп. без учета НДС. После от сотрудников полиции ему стало известно, что мужчину, похитившего товар, зовут ФИО1 Ущерб в сумме 1950 рублей 64 копейки для ООО «Агроторг» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 1 л.д. 190-192).

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 01.06.2023 года она находилась на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, администратор магазина Свидетель №4 сообщила, что при просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 01.06.2023 года мужчина худощавого телосложения, с рюкзаком, со стеллажа свободной выкладки с бытовой химией похитил средства для стирки, а именно: гель Персил объемом 910 в количестве 2 шт стоимостью 282 руб. 63 коп, общей стоимостью 565 руб. 26 коп. без учета НДС; гель Ариель объемом 1,3 л. в количестве 2 шт. стоимостью 556 руб. 99 коп. общей стоимостью 1113 руб. 98 коп. без учета НДС; гель Лоск объемом 1,3 л. стоимостью 241 руб. 40 коп. без учета НДС. О чем она сообщила территориальному менеджеру по безопасности ФИО3 и в полицию. После от сотрудников полиции ей стало известно, что данного мужчину зовут ФИО1 Саидселим (том1 л.д. 193-195).

Показаниями свидетеля Свидетель №4, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 01.06.2023 года она находилась на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>. Ею при просмотре записей с камер видеонаблюдения обнаружено, что 01.06.2023 года мужчина худощавого телосложения, с рюкзаком, со стеллажа свободной выкладки с бытовой химией похитил средства для стирки, а именно: гель Персил объемом 910 в количестве 2 шт. стоимостью 282 руб. 63 коп, общей стоимостью 565 руб. 26 коп. без учета НДС; гель Ариель объемом 1,3 л. в количестве 2 шт. стоимостью 556 руб. 99 коп. общей стоимостью 1113 руб. 98 коп. без учета НДС; гель Лоск объемом 1,3 л. стоимостью 241 руб. 40 коп. без учета НДС. О чем она сообщила директору магазина Свидетель №1 После от сотрудников полиции ей стало известно, что данного мужчину зовут ФИО1 Саидселим (том 1 л.д. 196-198).

Вина ФИО1 по четверному эпизоду, по факту хищения в магазине «Магнит» АО «Тандер» от 03.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает. 03.06.2023 года примерно в 15 часов 30 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: Воронежская область, г. Павловск, мкр. Гранитный, 14. Проходя мимо стеллажей с парфюмерией, он решил похитить дезодоранты OLD SPICE стик объемом 50 мл. Он снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил дезодоранты в рюкзак, находящийся у него в руках. После этого он вышел из магазина, не оплатив товар. Он решил продать дезодоранты и пошел на стоянку, расположенную на автомобильной дороге М-4 Дон Павловского района Воронежской области. На стоянке водителю большого грузовика, цвет автомобиля не помнит, он продал все дезодоранты за 1000 рублей. Деньги потратил на сигареты и продукты питания. С ущербом в сумме 1696 рублей 98 копеек согласен (том 3 л.д. 120-122).

Показаниями представителя потерпевшего ФИО4, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 03.06.2023 года директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Павловск, мкр. Гранитный, д. 14, Свидетель №5 сообщила, что при просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 03.06.2023 года ФИО1 похитил дезодоранты «Old Spice» на общую сумму 1696 рублей 98 копеек. После чего покинул помещение магазина, не заплатив за товар. Ущерб в сумме 1696 рублей 98 копеек для АО «Тандер» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 2 л.д. 74-76).

Показаниями свидетеля Свидетель №5, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 06.06.2023 года она находилась на смене, на своем рабочем месте по адресу: Воронежская область, г. Павловск, мкр. Гранитный, д. 14. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 03.06.2023 г. она обнаружила, что примерно в 15 часов 30 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак дезодоранты OLD Spice Whitewater стик объемом 50 мл в количестве 5 штук. О чем она сообщила в полицию. После от сотрудников полиции мне стало известно, что данного мужчину зовут ФИО1 Саидселим (том 1 л.д. 235-237).

Вина ФИО1 по пятому эпизоду, по факту хищения в магазине «Магнит» АО «Тандер» от 04.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает, 04.06.2023 года около 13 часов 15 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, для того, чтобы приобрести алкоголь, и подошел к стеллажу с алкогольной продукцией. Обнаружив, что у него при себе не имеется денежных средств, у него возник умысел на тайное хищение алкогольной продукции. Так, он, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, взял со стеллажа три бутылки игристого вина «Martini Prosecco» объемом 0,75 л каждая, и поместил данные бутылки к себе в рюкзак, который находился при нем. Хищение указанных товаров он совершил, чтобы затем самостоятельно употребить их. После этого он вышел из магазина «Магнит» и направился по проспекту Революции г. Павловск домой на мкр. Северный. Три похищенных бутылки вина «Martini Prosecco» он употребил по дороге, а бутылки выбросил в мусорные баки, расположенные по адресу: 

<

...>. С ущербом в сумме 2595 рубля 66 копеек согласен (том 3 л.д. 123-125);

Показаниями представителя потерпевшего ФИО4, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 04.06.2023 года директор магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...> сообщила, что при просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 04.06.2023 года ФИО1 похитил вино игристое Martini Prosecco объемом 0,75 литров, общей стоимостью 2595 рублей 66 коп без учета НДС. После чего покинул помещение магазина, не заплатив за алкоголь. Ущерб в сумме 2595 рублей 66 копеек для АО «Тандер» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 2 л.д. 74-76);

Показаниями свидетеля Свидетель №6, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 04.06.2023 года она находилась на смене, на своем рабочем месте по адресу: 

<

...>. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 04.06.2023 г. она обнаружила, что в 13 часов 16 минут мужчина худощавого телосложения, одетый в черную футболку поло с серым воротником, серые спортивные штаны с черной вертикальной вставкой по бокам, черные кроссовки, светлую кепку, за спиной на плечах у того находился черный рюкзак, мужчина подошел к стеллажу свободной выкладки, осмотрелся вокруг, снял рюкзак с плеч, взял в руки и после чего поочередно сложил 3 бутылки вина игристого MARTINI Prosecco белое сухое 0,75 л. в рюкзак. Повесил рюкзак на плечи за спину и вышел из магазина не оплатив товар. Была проведена инвентаризация в ходе которой была обнаружена недостача 3 бутылок вина игристого MARTINI Prosecco белое сухое 0,75 л., закупочной стоимостью 865 рублей 22 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2595 рублей 66 копеек без учета НДС. О чем она сообщила менеджеру по безопасности ФИО3 и в полицию. После от сотрудников полиции ей стало известно, что мужчину похитившего 3 бутылки вина игристого MARTINI Prosecco белое сухое 0,75 л. зовут ФИО1 Саидселим (том 2 л.д. 25-27). 

Вина ФИО1 по шестому эпизоду, по факту хищения в магазине «Магнит» АО «Тандер» от 10.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает. 10.06.2023 года примерно в 13 часов он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, так как у него дома закончился стиральный порошок. Он подошел к стеллажу свободной выкладки с бытовой химией, огляделся по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, взял с полки поочередно две упаковки капсул для стирки Тайд и положил их в рюкзак, который был у него в руках, затем подошел к другой полке, взял поочередно с полки две больших бутылки геля для стирки Персил и одну бутылку геля для стирки черного белья Ласка объемом 1 литр и сложил в рюкзак, после чего быстро застегнул рюкзак, надел его на плечи и вышел из магазина, не оплатив товар. Гели и капсулы для стирки он использовал по назначению, стирал свои вещи и убирался в доме. Упаковки от геля и капсул он выкинул в мусорные баки. С ущербом в сумме 2151 рубль 64 копейки согласен (том 3 л.д. 126-128);

Показаниями представителя потерпевшего ФИО4, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 10.06.2023 года директор магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...> Свидетель №3 сообщила, что при просмотре записей камер видеонаблюдения обнаружено, что 10.06.2023 года ФИО1 похитил гель для стирки на общую сумму 2151 рубль 64 копейки. После чего покинул помещение магазина, не заплатив за товар. Ущерб в сумме 2151 рубль 64 копейки для АО «Тандер» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 2 л.д. 74-76);

Показаниями свидетеля Свидетель №3, оглашенными в судебном заседании, из который следует, что 10.06.2023 года она находилась на смене, на своем рабочем месте по адресу: 

<

...>. Примерно в 13 часов 40 минут она осуществляла обход магазина, проходя мимо стеллажа свободной выкладки товара с бытовой химией она обратила внимание, что отсутствует гель для стирки различных марок, после чего она при просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 10.06.2023 г. обнаружила, что в 13 часов 00 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком в руках подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с бытовой химией, держа рюкзак в руках, поочередно сложил в него 2 упаковки гель капсул альпийская свежесть TIDE стоимостью 478 руб. 71 коп. за 1 шт. общей стоимостью 957 руб. 42 коп. без учета НДС, гель для стирки Persil в количестве 2 шт. стоимостью 458 руб. 68 коп. за 1 шт. общей стоимостью 917 руб. 36 коп. без учета НДС и гель для стирки Ласка в количестве 1 шт. стоимостью 276 руб.86 коп. без учета НДС. Всего было похищено товара на сумму 2151 руб. 64 коп. без учета НДС. О чем она сообщила в ОМВД России по Павловскому району Воронежской области и ФИО4 После от сотрудников полиции ей стало известно, что мужчину зовут ФИО1 Саидселим (том 2 л.д. 77-79);

Вина ФИО1 по седьмому эпизоду, по факту хищения в магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 19.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает, 19.06.2023 года примерно в 13 часов 30 минут он пришел в магазин «Д.ОМА», расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. Так как денежных средств у него с собой не было, то он решил похитить шампуни и дезодоранты. Он направился в конец торгового зала, где был установлен стеллаж с бытовой химией и товарами ухода за телом. Подойдя к стеллажу, он огляделся по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, снял с плеч рюкзак, взял его в руки, расстегнул молнию и с полки поочередно стал складывать в рюкзак 10 дезодорантов, 8 шампуней и 1 гель для душа различных марок, названия которых не помнит, после чего он застегнул рюкзак и повесил его за спину на плечи. Прошел мимо кассы к выходу из магазина и покинул магазин не оплатив товар. Он решил пойти на автомобильную стоянку, расположенную на автомобильной дороге М-4 Дон г. Павловск Воронежской области на ул. Восточная д. 1. Когда он подошел к стоянке, то увидел на стоянке большегрузный автомобиль, он подошел к автомобилю, марку и цвет автомобиля не запомнил, возле которого находился не знакомый ранее мужчина, предложил тому купить шампуни, дезодоранты и гель. Тот согласился приобрести весь товар, который он похитил в магазине за 2000 рублей. Мужчина передал ему деньги, а он передал товар. Какие купюры ему дал мужчина он не помнит. О том, что он похитил товар, он мужчине не говорил, пояснил, что покупает товар по интернету и продает. Внешность мужчины и номер автомобиля он не запомнил. Денежные средства он потратил на продукты питания и сигареты, в каком именно магазине не помнит. С ущербом в сумме 3647 руб. 16 коп. согласен (том 3 л.д. 130-133).

Показаниями представителя потерпевшего ФИО5, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 03.10.2023 года она находилась на своем рабочем месте по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 19.06.2023 г. она обнаружила, что примерно в 13 часов 30 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, оглянулся по сторонам, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак товар, а именно: дезодорант «Deonica» объемом 50 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 115 руб. 79 коп. без учета НДС; дезодорант Рексона объемом 150 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 124 руб. 11 коп. без учета НДС; дезодорант Нивея объемом 50 мл в количестве 3 штуки закупочной стоимостью 137 руб. 48 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 412 руб. 44 коп.; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 2 штук закупочной стоимостью 245 руб. 54 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 2 штук закупочной стоимостью 247 руб. 22 коп. за 1 штуку общей стоимостью 494 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штук закупочной стоимостью 246 руб. 24 коп. за 1 шт. общей стоимостью 492 руб. 48 коп. без учета НДС; шампунь ФИО6 объемом 400 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 252 руб. 86 коп. без учета НДС; дезодорант «Regular» объемом 50 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 104 руб. 64 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штуки закупочной стоимостью 215 руб. 84 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 431 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 195 руб. 83 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 391 руб. 66 коп. без учета НДС; шампунь Экс мен объемом 400 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 91 руб. 86 коп. без учета НДС; гель для душа Олд Спайс объемом 400 мл в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 244 руб. 12 коп. без учета НДС. После чего закрыл рюкзак, надел его за спину на плечи и покинул магазин не оплатив товар. О чем она сообщила в ОМВД России по Павловскому району. После от сотрудников полиции ему стало известно, что хищение ТМЦ совершил ФИО1. Ущерб в сумме 3647 руб. 16 коп. для ООО «Д.ОМА» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен. (том 3 л.д. 93-96).

Вина ФИО1 по восьмому эпизоду, по факту хищения в магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 21.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает, 21.06.2023 года примерно в 11 часов 00 минут он пришел в магазин «Д.ОМА», расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. Так как денежных средств у него с собой не было, то он решил похитить шампуни и дезодоранты. Он направился в конец торгового зала, где был установлен стеллаж с бытовой химией и товарами ухода за телом. Подойдя к стеллажу, он огляделся по сторонам, убедился что за ним никто не наблюдает, снял с плеч рюкзак, взял его в руки, расстегнул молнию и с полки поочередно стал складывать в рюкзак 6 дезодорантов спреев марки Рексона и Олд Спайс, 7 шампуней Клеа и Хеден Шелдерс, после чего он застегнул рюкзак и повесил его за плечи. Прошел мимо кассы к выходу из магазина и покинул магазин не оплатив товар. Он решил пойти на автомобильную стоянку, расположенную на автомобильной дороге М-4 Дон г. Павловск Воронежской области на ул. Восточная д. 1. Когда он подошел к стоянке, то увидел на стоянке большегрузный автомобиль, он подошел к автомобилю, марку и цвет автомобиля не запомнил, возле которого находился не знакомый ранее мужчина, предложил тому купить шампуни, дезодоранты и гель. Мужчина согласился приобрести весь товар, который он похитил в магазине за 1800 рублей. Мужчина передал ему деньги, а он передал ему товар. Какие купюры ему дал мужчина не помнит. О том, что он похитил товар, он тому не говорил, он пояснил, что покупает товар по интернету и продает. Внешность мужчины и номер автомобиля не запомнил. Денежные средства он потратил на продукты питания и сигареты, в каком именно магазине не помнит. С ущербом в сумме 2878 руб. 33 коп. согласен (том 2 л.д. 140-142).

Показаниями представителя потерпевшего ФИО5, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 03.10.2023 года она находилась на своем рабочем по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 21.06.2023 г. она обнаружила, что примерно в 11 часов 00 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, оглянулся по сторонам, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак товар, а именно: шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 217 руб. 19 коп. за 1 штуку общей стоимостью 434 руб. 38 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 215 руб. 83 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 200 мл в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 167 руб. 99 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл. в количестве 2 штук акупочной стоимостью 314 руб. 34 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 628 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 200 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 167 руб. 99 коп. без учета НДС; дезодорант Рексона объемом 150 мл. в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 124 руб. 11 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 248 руб. 22 коп. без учета НДС; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 244 руб. 12 коп за 1 штуку, общей стоимостью 488 руб. 24 коп. без учета НДС; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 2 штук закупочной стоимостью 245 руб. 54 коп за 1 штуку, общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС. После чего закрыл рюкзак, надел его за спину на плечи и покинул магазин не оплатив товар. О чем она сообщила в ОМВД России по Павловскому району. После от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение ТМЦ совершил ФИО1. Ущерб в сумме 2878 рублей 33 коп. для ООО «Д.ОМА» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 3 л.д. 130-133).

Вина ФИО1 по девятому эпизоду, по факту хищения в магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 29.06.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает, 29.06.2023 года примерно в 11 часов 40 минут он пришел в магазин «Д.ОМА», расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. Так как денежных средств у него с собой не было, то он решил похитить шампуни и дезодоранты. Он направился в конец торгового зала, где был установлен стеллаж с бытовой химией и товарами ухода за телом. Подойдя к стеллажу, он огляделся по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, снял с плеч рюкзак, взял его в руки, расстегнул молнию и с полки поочередно стал складывать в рюкзак 11 дезодорантов, 7 шампуней и 1 гель для душа различных наименований, после чего он застегнул рюкзак и повесил его за спину на плечи. Прошел мимо кассы к выходу из магазина и покинул магазин не оплатив товар. Он решил пойти на автомобильную стоянку, расположенную на автомобильной дороге М-4 Дон г. Павловск Воронежской области на ул. Восточная д. 2 е. Когда он подошел к стоянке, то увидел на стоянке большегрузный автомобиль, он подошел к автомобилю, марку и цвет автомобиля он не запомнил, возле которого находился не знакомый мужчина, он предложил тому купить шампуни, дезодоранты и гель. Тот согласился приобрести весь товар, который он похитил в магазине за 1500 рублей. Мужчина передал ему деньги, а он передал тому товар. Какие купюры ему дал мужчина он не помнит. О том, что он похитил товар, он мужчине не говорил, он пояснил, что покупает товар по интернету и продает. Внешность мужчины и номер автомобиля он не запомнил. Денежные средства он потратил на продукты питания и сигареты, в каком именно магазине не помнит. С ущербом в сумме 3594 рубля 00 копеек согласен (том 3 л.д. 130-133);

Показаниями представителя потерпевшего ФИО5, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 03.10.2023 года она находясь на своем рабочем по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, при просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 29.06.2023 г. обнаружила, что примерно в 11 часов 40 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, оглянулся по сторонам, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак товар, а именно: дезодорант Деоника объемом 150 мл. в количестве 2 штук закупочной стоимостью 124 руб. 56 коп., общей стоимостью 249 руб. 12 коп. за 1 штуку без учета НДС; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 3 шт. закупочной стоимостью 247 руб. 22 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 741 руб. 66 коп. без учета НДС; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 245 руб. 54 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС; дезодорант Рексона объемом 150 мл, в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 124 руб. 11 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 496 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 200 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 175 руб. 24 коп. без учета НДС; Шампунь DOVE объемом 380 мл. в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 190 руб. 47 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 761 руб. 88 коп. без учета НДС; гель Олд спайс объемом 400 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 244 руб. 20 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 217 руб. 19 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 434 руб. 38 коп. без учета НДС. После чего закрыл рюкзак, надел его за спину на плечи и покинул магазин не оплатив товар. О чем она сообщила в ОМВД России по Павловскому району. После от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение ТМЦ совершил ФИО1. Ущерб в сумме 3594 рублей 00 коп. для ООО «Д.ОМА» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 3 л.д. 93-96).

Вина ФИО1 по десятому эпизоду, по факту хищения в магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 03.07.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает, 03.07.2023 года примерно в 17 часов он пришел в магазин «Д.ОМА», расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. Так как денежных средств у него с собой не было, то он решил похитить шампуни и дезодоранты. Он направился в конец торгового зала, где был установлен стеллаж с бытовой химией и товарами ухода за телом. Подойдя к стеллажу, он огляделся по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, снял с плеч рюкзак, взял его в руки, расстегнул молнию и с полки поочередно стал складывать в рюкзак шампунь Олд Спайс 1 штуку, шампунь «Dove» - 1 штуку, шампунь ФИО6 – 4 штук, шампунь Хеден Шолдерс – 1 штуку, дезодорант Рексона – 7 штук, дозодорант «FOR TEENS» - 1 штук, дезодорант Деоника – 2 штуки, шампунь «Clear» - 1 штуку после чего он застегнул рюкзак и повесил его за спину на плечи. Прошел мимо кассы к выходу из магазина и покинул магазин не оплатив товар. Он решил пойти на автомобильную стоянку, расположенную на автомобильной дороге М-4 Дон г. Павловск Воронежской области на ул. Восточная д. 1. Когда он подошел к стоянке, то увидел на стоянке большегрузные автомобили, он подошел к одному из автомобилей с красной кабиной и красным кузовом, возле которого находился не знакомый мужчина, предложил тому купить шампуни, дезодоранты и гель для душа. Тот согласился приобрести весь товар, который он похитил в магазине за 1500 рублей. Мужчина передал ему деньги, а он передал тому товар. Какие купюры ему дал мужчина не помнит. О том, что он похитил товар, он мужчине не говорил, пояснил, что покупает товар по интернету и продает. Внешность мужчины и номер автомобиля он не запомнил. Денежные средства он потратил на продукты питания и сигареты, в каком именно магазине не помнит. С ущербом в сумме 3246 рублей 00 копеек согласен (том 3 л.д. 135-137);

Показаниями представителя потерпевшего ФИО5, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 24.08.2023 года она находилась на своем рабочем по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 03.07.2023 г. она обнаружила, что примерно в 17 часов 00 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, оглянулся по сторонам, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак товар, а именно: гель Олд спайс объемом 400 мл в количестве 1 шт. закупочной стоимостью 244 руб. 20 коп. без учета НДС; Шампунь DOVE объемом 380 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 203 руб. 76 коп. без учета НДС; шампунь ФИО6 объемом 380 мл. в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 270 руб. 86 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 1083 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 314 руб. 34 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» объемом 150 мл. в количестве 6 штук, закупочной стоимостью 124 руб. 03 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 744 руб. 18 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» объемом 50 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 106 руб. 93 коп. без учета НДС; дезодорант Деоника объемом 50 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 83 руб. 43 коп. без учета НДС; дезодорант Деоника объемом 200 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 145 руб, 33 коп. без учета НДС; дезодорант Деоника объемом 150 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 124 руб. 56 коп. без учета НДС; шампунь «Clear» объемом 400 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 195 руб. 83 коп. без учета НДС. Всего на общую сумму 3246 руб. 00 коп. без учета НДС. После чего закрыл рюкзак, надел его за спину на плечи и покинул магазин не оплатив товар. О чем она сообщила в ОМВД России по Павловскому району. После от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение ТМЦ совершил ФИО1. Ущерб в сумме 3246 рублей 00 коп. для ООО «Д.ОМА» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 3 л.д.93-96).

Вина ФИО1 по одиннадцатому эпизоду, по факту хищения в магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 04.07.2023г. подтверждается:

Показаниями подозреваемого ФИО1, данными им в качестве подозреваемого, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что вину в совершении преступления признает, 04.07.2023 года он утром выпил примерно 0,5 литра самогона и пошел гулять по городу. Примерно в 11 часов 30 минут он зашел в магазин «Д.ОМА», расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 и решил похитить товар, так как у него не было денег. У него за плечами находился рюкзак. Он огляделся по сторонам, снял рюкзак, открыл его, подошел к стеллажу с парфюмерией и поочередно сложил себе в рюкзак 9 шампуней, 6 дезодорантов, 2 геля для тела. После чего, не закрыв рюкзак, надел его на плечи и покинул магазин не оплатив товар. Он решил кому-нибудь продать похищенный им товар, поэтому решил пойти на трассу, в то время когда он шел к трассе, он устал и захотел спать. Он проходил мимо какой то улицы, какой именно не помнит, не далеко был посажен кустарник, он не снимая рюкзака, прилег на траву. Потом он проснулся и пошел дальше, также периодически останавливаясь возле скамеек и кустарников. Подойдя к трассе, он обнаружил, что у него в рюкзаке отсутствует похищенный им ранее в магазине товар. Где он мог потерять шампуни, гели и дезодоранты он не знает. Позже 04.07.2023 года он гулял по городу в состоянии опьянения. Примерно в 16 часов 00 минут он зашел в магазин «Д.ОМА», расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 1, так как ему было жарко, а ранее он был в этом магазине и там установлен хороший кондиционер. Он прошелся по магазину, охладился и решил похитить товар, так у него не было денег на еду. У него за плечами находился рюкзак. Он огляделся по сторонам, снял рюкзак, открыл его, подошел к стеллажу с парфюмерией и положил в рюкзак 4 дезодоранта. После чего решил, что он не хочет идти на трассу и продавать дезодоранты, закрыл рюкзак, надел его за спину на плечи и покинул магазин не оплатив товар. Он решил пойти домой. Так как он находился в состоянии опьянения, то решил обойти людные улицы. По дороге он где-то потерял дезодоранты, где он не помнит, так как он очень хотел спать и как шел домой не помнит. С ущербом в сумме 4661 рублей 43 копейки согласен (том 3 л.д. 138-140); 

Показаниями представителя потерпевшего ФИО5, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что 04.07.2023 года она находилась на своем рабочем по адресу: 

<

...> Октября, д. 1. При просмотре видеозаписи с камер наблюдения за 04.07.2023 г. она обнаружила, что примерно в 11 часов 38 минут мужчина, одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, снял рюкзак с плеч, и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак товар, а именно: шампунь для волос Микробиом уход «Deonica» объемом 380 мл. в количестве 3 штук, закупочной стоимостью 244 руб. 68 коп., общей стоимостью 734 руб. 04 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica мужской объемом 150 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 149 руб. 47 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «Clear» объемом 400 мл. в количестве 1 штуки, закупочной стоимость. 295 руб. 49 коп. без учета НДС; шампунь мужской «Clear» объемом 400 мл. в количестве 3 штук, закупочной стоимость. 234 руб. 99 коп., общей стоимостью 704 руб. 97 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл. в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 377 руб. 21 коп., общей стоимостью 754 руб. 42 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» мужской объемом 150 мл. в количестве 1 штук закупочной стоимостью 192 руб. 00 коп. без учета НДС; гель для душа Олд Спайс объемом 400 мл в количестве 1 шт. закупочной стоимостью 292 руб. 94 коп. без учета НДС; гель для душа Олд Спайс объемом 400 мл. в количестве 1 штуки закупочной стоимостью 296 руб. 66 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» антибактериальная свежесть объемом 150 мл. в количестве 4 штук, закупочной стоимостью 148 руб. 93 коп., общей стоимостью 595 руб. 72 коп. без учета НДС. После чего закрыл рюкзак и покинул магазин не оплатив товар. Также тот же мужчина в 16 часов 05 минут одетый в темную одежду, с черным рюкзаком за спиной подошел к стеллажу свободной выкладки товаров с парфюмерной продукцией, снял рюкзак с плеч и держа его в руках поочередно сложил в рюкзак дезодорант «Rexona» антибактериальная свежесть объемом 150 мл в количестве 4 шт. закупочной стоимостью 148 руб. 93 коп., общей стоимостью 595 руб. 72 коп. без учета НДС. После чего закрыл рюкзак, и покинул магазин, не оплатив товар. О чем она сообщила в ОМВД России по Павловскому району. После от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение ТМЦ совершил ФИО1. Ущерб в сумме 4611 рублей 43 копейки для ООО «Д.ОМА» не значительный. На сегодняшний день ущерб ФИО1 не возмещен (том 3 л.д. 93-96).

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по первому эпизоду также подтверждается:

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Павловскому району лейтенанта полиции 

<

ФИО>1, согласно которому 11.05.2023 г. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> рынок 2 похищены товаро-материальные ценности на сумму 1897 руб. 95 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», зарегистрированный в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3195 (том 1 л.д. 87);

- протоколом осмотра места происшествия от 10.06.2023 г., с приложением, согласно которому было осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенное по адресу: 

<

...> территория рынок 2, которое является местом происшествия (том 1 л.д. 89-93);

- протоколом осмотра места происшествия от 10.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> где ФИО1 выбросил упаковки от похищенных продуктов, которые похитил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> территория рынок 2 (т ом 1 л.д. 94-96);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 24.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 11.05.2023 г., торгового зала магазина «Пятерочкат», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 11.05.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> территория рынок 2, Воронежской области подходит ФИО1, одетый в темно-серую спортивную кофту с капюшоном, черные трико, черные кроссовки, в руках у него черный рюкзак, он подходит к стеллажу берет 3 пачки сливочного масла «Эком» и кладет их в рюкзак, затем берет 2 пачки сливочного масла «Эком» и кладет их в рюкзак, берет 2 спреда «Кремлевский» и кладет их в рюкзак и берет 2 пачки сливочного масла «ФИО2 луг» и кладет их в рюкзак, после чего закрывает рюкзак и покидает магазин не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 1 л.д. 116-118);

- справкой ООО «Агроторг» о стоимости похищенного имущества, согласно которой закупочная стоимость 2 банок говяжьей тушенки фирмы «Мясная ферма» весом 325 гр. составляет 174 руб. 76 коп. за 1 банку общей стоимостью 349 руб. 52 коп без учета НДС; 2 банок консервы тунец рубленный филе фирмы «Фиш Хаус» весом 185 г составляет 75 руб. 09 коп за 1 банку общей стоимостью 150 руб. 18 коп без учета НДС; 5 пачек сливочного масла «Традиционное» массой 380 г составляет 212 руб. 15 коп за 1 пачку общей стоимостью 1060 руб. 75 коп без учета НДС; 2 пачки масла сливочного «ФИО2 луг» 72,5% составляет 54 руб. 44 коп за 1 пачку общей стоимостью 108 руб. 88 коп без учета НДС; 2 банки консервы «Тунец кусочки в масле» весом 185 г составляет 84 руб. 34 коп за 1 банку общей стоимостью 168 руб. 68 коп без учета НДС; 2 пачки спреда «Кремлевский» 72,5% составляет 29 руб. 97 коп за 1 пачку общей стоимостью 59 руб. 94 коп без учета НДС. На общую сумму 1897 руб. 95 коп без учета НДС (том 1 л.д. 101);

- постановлением мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 года, вступившим в законную силу 10.08.2022 года, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершенного им 26.07.2022 г. за которое ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере пяти тысяч рублей (т ом 1 л.д. 107, 108) 

По сведениям Павловского районного отдела судебных приставов Воронежской области от 26.06.2023 г. за № 36045/23/б/н, административный штраф в размере 5 000 рублей назначенный ФИО1, по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2023 г. не оплачен (том 3 л.д. 203);

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по второму эпизоду также подтверждается:

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Павловскому району капитана полиции 

<

ФИО>2, согласно которому 21.05.2023 г. из магазина «Магнит», расположенного по адресу 

<

...> д 22 похищены товаро-материальные ценности на сумму 1038 руб. 65 коп., принадлежащие АО «Тандер» зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3092 (том 1 л.д. 123);

- протоколом осмотра места происшествия от 23.05.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Магнит» АО «Тандер»», расположенное на пр. Революции д. 22 Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том 1 л.д. 125-129);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> где ФИО1 выкинул упаковки от продуктов, которые похитил в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> (том1 л.д. 130-134);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 24.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 21.05.2023 г., торгового зала магазина «Магнит», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 23.05.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара с чайной и кофейной продукцией магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Воронежской области подходит ФИО1, который похитил 2 упаковки кофе PLAZZA DEL CAFFE в зернах весом 1 кг, после чего ушел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 1 л.д. 148-152); 

- справкой АО «Тандер» о стоимости, согласно которой закупочная стоимость товара: кофе PLAZZA DEL CAFFE в зернах весом 1 кг. в количестве 2 штук стоимостью 519 руб. 33 коп., общей стоимостью 1038 рублей 66 копеек без учета НДС (том 1 л.д. 138);

- постановлением мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 года, вступившим в законную силу 10.08.2022 года, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершенного им 26.07.2022 г. за которое ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере пяти тысяч рублей (том 1 л.д. 107, 108); 

По сведениям Павловского районного отдела судебных приставов Воронежской области от 26.06.2023 г. за № 36045/23/б/н, административный штраф в размере 5 000 рублей назначенный ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2023 г. не оплачен (том 3 л.д. 203). 

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по третьему эпизоду также подтверждается:

- заявлением Свидетель №1, в котором она просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 01.06.2023 г. в период времени с 14 часов 02 минут по 14 часов 10 минут в магазине «Пятерочка», похитило товаро-материальные ценности на сумму 1950 рублей 64 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 2979 (том 1 л.д. 157);

- протоколом осмотра места происшествия от 06.06.2023 г., с приложением, согласно которому было осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного в здании д. 2 «А» ул. Строительная г. Павловск Воронежской области, являющимся местом происшествия (том 1 л.д. 158-162);

- протоколом осмотра места происшествия от 06.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле д. 23 мкр. Северный г. Павловск Воронежской области, где ФИО1 выкинул упаковки от похищенных товаров, которые похитил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Строительная, д. 2 «А», г. Павловск, Воронежской области (том 1 л.д. 163-166);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 24.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 01.06.2023 г., торгового зала магазина «Пятерочка», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 06.06.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 «Д» Воронежской области подходит ФИО1, одетый в темно-коричневую рубашку с длинным рукавом, серые спортивные штаны с черной вертикальной вставкой по бокам, черные кроссовки, светлую кепку, в руках у него черный рюкзак, он подошел к стеллажу свободной выкладки, осмотрелся вокруг и поочередно сложил 2 бутылки геля Персил объемом 910 мл, 2 бутылки геля Ариель объемом 1,3 л. 1 бутылку геля Лоск объемом 1,3 л. Повесил рюкзак на плечи за спину и пошел в сторону выхода и покинул магазин, пройдя мимо кассы не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 1 л.д. 199-201);

Справкой ООО «Агроторг» о стоимости, согласно которой, закупочная стоимость товара: гель для стирки Persil объемом 910 мл в количестве 2 штук закупочной стоимостью 282 рубля 63 копейки за 1 шт. на общую сумму 565 рублей 26 копеек без учета НДС; жидкое моющее средство Ariel объемом 1,3 л. в количестве 2 штук закупочной стоимостью 556 рублей 99 копеек за 1 шт. на общую сумму 1113 рублей 98 копеек; гель для стирки Losk объемом 1,3 л. в количестве 1 шт. закупочной стоимостью 271 рубль 40 копеек без учета НДС, на общую сумму 1950 рублей 64 копейки без учета НДС (том 1 л.д. 170);

- постановлением мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 года, вступившим в законную силу 10.08.2022 года, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершенного им 26.07.2022 г. за которое ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере пяти тысяч рублей (том 1 л.д. 107, 108);

По сведениям Павловского районного отдела судебных приставов Воронежской области от 26.06.2023 г. за № 36045/23/б/н, административный штраф в размере 5 000 рублей назначенный ФИО1, по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2023 г. не оплачен (том 3 л.д. 203).

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по четвертому эпизоду также подтверждается:

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Павловскому району лейтенанта полиции 

<

ФИО>1, согласно которому 03.06.2023 г. из магазина «Магнит», расположенного по адресу Воронежская область г. Павловск мкр. Гранитный, д. 14 похищены товаро-материальные ценности на сумму 1696 руб. 98 коп., принадлежащие АО «Тандер» зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3338 (том 1 л.д. 206);

- протоколом осмотра места происшествия от 06.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Магнит» АО «Тандер» расположенное в здании д. 14 мкр. Гранитный г. Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том 1 л.д. 211-214);

- протоколом осмотра места происшествия от 13.06.2023 г., с приложением, согласно которому был осмотрен участок местности возле д. 6 мкр. Черемушки г. Павловск Воронежской области, где ФИО1 продал дезодоранты, неизвестному мужчине, которые похитил в магазине «Магнит», расположенный по адресу: мкр. Гранитный, д. 14 г. Павловск, Воронежской области (том 1 л.д. 215-217);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 03.06.2023 г., торгового зала магазина «Магнит», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 06.06.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Павловск мкр. Гранитный, д. 14 Воронежской области подходит ФИО1, одетый в розовую рубашку, светлую кепку, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, берет со стеллажа поочередно мужской дезодорант «Old Spice» в количестве 5 штук и складывает в рюкзак, находящийся у него в руках, после чего застегивает рюкзак и покидает магазин, пройдя мимо кассы не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 1 л.д. 238-240);

- справкой АО «Тандер», согласно которой закупочная стоимость товара: пяти дезодорантов Old spice стик объемом 50 мл каждый закупочной стоимостью 339 рублей 40 копеек составляет 1696 рублей 98 копеек без учета НДС (том 1 л.д. 222);

- постановлением мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 года, вступившим в законную силу 10.08.2022 года, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершенного им 26.07.2022 г. за которое ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере пяти тысяч рублей (том 1 л.д. 107, 108);

По сведениям Павловского районного отдела судебных приставов Воронежской области от 26.06.2023 г. за № 36045/23/б/н, административный штраф в размере 5 000 рублей назначенный ФИО1, по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2023 г. не оплачен (том 3 л.д. 203);

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по пятому эпизоду также подтверждается:

- заявлением Свидетель №6 в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 04.06.2023 г. в магазине «Магнит», похитило товаро-материальные ценности на сумму 2595 рублей 66 копеек, принадлежащие АО «Тандер», зарегистрированное в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3025 (том 2 л.д. 2); 

- протоколом осмотра места происшествия от 04.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенное в здании 

<

...> являющееся местом происшествия (том 2 л.д. 3-9);

- протоколом осмотра места происшествия от 04.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 выкинул бутылки от похищенной алкогольной продукции, которую похитил в магазине «Магнит», расположенном по адресу: пр. Революции, д. 10, г. Павловск, Воронежской области (том 2 л.д. 10-15);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 22.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 04.06.2023 г., торгового зала магазина «Магнит», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 04.06.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло с серым воротником, серые спортивные штаны с черной вертикальной вставкой по бокам, черные кроссовки, светлую кепку, за спиной на плечах у него находился черный рюкзак, он подошел к стеллажу свободной выкладки, осмотрелся вокруг, снял рюкзак с плеч и взял в руки после чего поочередно сложил 3 бутылки вина игристого MARTINI Prosecco белое сухое 0,75 л. Повесил рюкзак на плечи за спину и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 2 л.д. 28-30);

- справкой о стоимости АО «Тандер», согласно которой закупочная стоимость товара: вино игристое Martini Prosecco объемом 0,75 л в количестве 3 шт. закупочной стоимостью 865 рублей 22 копейки на общую сумму 2595 рублей 66 без учета НДС (том 2 л.д. 19);

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по шестому эпизоду также подтверждается: 

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Павловскому району капитана полиции 

<

ФИО>2, согласно которому 10.06.2023 г. из магазина «Магнит», расположенного по адресу 

<

...> похищены товаро-материальные ценности на сумму 2151 руб. 64 коп., принадлежащие АО «Тандер» зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3611 (том 2 л.д. 34);

-протоколом осмотра места происшествия от 10.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенное по адресу: в здании 

<

...> являющимся местом происшествия (том 2 л.д. 36-39);

-протоколом осмотра места происшествия от 26.06.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 выкинул упаковки от похищенной продукции бытовой химии, которые похитил в магазине «Магнит», расположенном по адресу: пр. Революции, д. 22, г. Павловск, Воронежской области (том 2 л.д. 40-43);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 01.07.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 10.06.2023 г., торгового зала магазина «Магнит», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 10.06.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, берет со стеллажа поочередно 2 упаковки гель капсул альпийская свежесть TIDE, гель для стирки Persil в количестве 2 штук и гель для стирки Ласка в количестве 1 штуки и складывает в рюкзак, находящийся у того в руках, после чего застегнул рюкзак и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 2 л.д. 80-82);

- справкой о стоимости АО «Тандер», согласно которой закупочная стоимость товара: гель капсул Tide 273,6 г в количестве 2 штук составляет 478 рублей 71 копейка за 1 штуку на общую сумму 957 рублей 42 копейки без учета НДС; геля для стирки Persil 20 стирок в количестве 2 штук составляет 458 рублей 68 копеек за 1 штуку на общую сумму 917 рублей 36 копеек без учета НДС; геля для стирки Ласка объемом 1 л. в количестве 1 штуки составляет 276 рублей 86 копеек без учета НДС, всего общей стоимостью 2151 рубль 64 копейки без учета НДС (том 2 л.д. 47);

- постановлением мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2022 года, вступившим в законную силу 10.08.2022 года, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершенного им 26.07.2022 г. за которое ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере пяти тысяч рублей (том 1 л.д. 107, 108);

По сведениям Павловского районного отдела судебных приставов Воронежской области от 26.06.2023 г. за № 36045/23/б/н, административный штраф в размере 5 000 рублей назначенный ФИО1, по постановлению мирового судьи судебного участка № 2 в Павловском судебном районе Воронежской области от 30.07.2023 г. не оплачен (том 3 л.д. 203).

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по седьмому эпизоду также подтверждается:

- заявлением ФИО5 в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 19.06.2023 г. в магазине «Д.ОМА», похитило товаро-материальные ценности на сумму 3647 рублей 16 копеек, принадлежащие ООО «Д.ОМА», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 5616 (том 2 л.д. 87);

- протоколом осмотра места происшествия от 03.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенное в здании 

<

...> Октября г. Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том 2 л.д. 88-94);

- протоколом осмотра места происшествия от 03.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 продал дезодоранты, шампуни и гель неизвестному мужчине, которые похитил в магазине «Д.ОМА», расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 1, г. Павловск, Воронежской области (том 2 л.д. 95-97);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 19.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 19.06.2023 г., торгового зала магазина «Д.ОМА», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 03.10.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Д.ОМА», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, подходит к стеллажу с бытовой химией, посмотрел по сторонам, снимает с плеч рюкзак, берет со стеллажа поочередно складывает в рюкзак 10 дезодорантов, 8 шампуней, 1 гель для душа различных наименований и разного объема, после чего застегнул рюкзак, повесил его за спину на плечи, пошел в сторону выхода и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 2 л.д. 220-224);

- справкой о стоимости ООО «Д.ОМА», согласно которой закупочная стоимость товара: дезодорант «Deonica» объемом 50 мл в количестве 1 шт. составляет 115 руб. 79 коп. без учета НДС; дезодорант Рексона объемом 150 мл. в количестве 1 штуки составляет 124 руб. 11 коп. без учета НДС; дезодорант Нивея объемом 50 мл. в количестве 3 штук составляет 137 руб. 48 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 412 руб. 44 коп.; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 245 руб. 54 коп. за 1 штуку общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС; дезодорант Олд Спайс объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 247 руб. 22 коп. за 1 штуку общей стоимостью 494 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штук составляет 246 руб. 24 коп. за 1 штуку общей стоимостью 492 руб. 48 коп. без учета НДС; шампунь ФИО6 объемом 400 мл в количестве 1 штуку составляет 252 руб. 86 коп. без учета НДС; дезодорант «Regular» объемом 50 мл в количестве 1 штуки составляет 104 руб. 64 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл. в количестве 2 штук составляет 215 руб.84 коп. за 1 шукут, общей стоимостью 431 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь Клеа объемом 400 мл в количестве 2 штук составляет 195 руб. 83 коп. за 1 штуку общей стоимостью 391 руб. 66 коп. без учета НДС; шампунь Экс мен объемом 400 мл в количестве 1 штуки составляет 91 руб. 86 коп без учета НДС; гель для душа Олд Спайс объемом 400 мл. в количестве 1 штуки составляет 244 руб. 12 коп без учета НДС, на общую сумму 3647 рублей 16 копеек (том 2 л.д. 102).

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по восьмому эпизоду также подтверждается:

- заявлением ФИО5 в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 21.06.2023 г. в магазине «Д.ОМА», похитило товаро-материальные ценности на сумму 2878 рублей 33 копейки, принадлежащие ООО «Д.ОМА», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 5617 (том 1 л.д. 239);

- протоколом осмотра места происшествия от 03.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенное в здании 

<

...> Октября г. Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том2 л.д. 134-140);

- протоколом осмотра места происшествия от 03.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 продал дезодоранты, шампуни и гель неизвестному мужчине, которые похитил в магазине «Д.ОМА», расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 1, г. Павловск, Воронежской области (том 2 л.д. 140-143);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 19.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 21.06.2023 г., торгового зала магазина «Д.ОМА», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 03.10.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Д.ОМА», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, подходит к стеллажу с бытовой химией, снимает с плеч рюкзак, берет со стеллажа поочередно складывает в рюкзак 6 различных дезодорантов, 7 шампуней, после чего застегнул рюкзак, повесил его за плечи и пошел в сторону выхода и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 2 л.д. 220-224);

- справкой о стоимости ООО «Д.ОМА», согласно которой закупочная стоимость товара: шампунь Clear объемом 400 мл. в количестве 2 штук составляет 217 руб. 19 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 434 руб. 38 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл в количестве 1 штуки составляет 215 руб. 83 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 200 мл. в количестве 1 штуки составляет 167 руб. 99 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл. в количестве 2 штук составляет 314 руб. 34 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 628 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 200 мл. в количестве 1 штуки составляет 167 руб. 99 коп. без учета НДС; дезодорант Rexona объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 124 руб. 11 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 248 руб. 22 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 244 руб.12 коп. за 1 шт. общей стоимостью 488 руб. 24 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 245 руб. 54 коп за 1 штук общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС, на общую сумму 2878 рублей 33 копейки без учета НДС (том 2 л.д. 

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по девятому эпизоду также подтверждается:

- заявлением ФИО5 в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 29.06.2023 г. в магазине «Д.ОМА», похитило товаро-материальные ценности на сумму 2878 рублей 33 копейки, принадлежащие ООО «Д.ОМА», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 5618 (том 1 л.д. 179);

- протоколом осмотра места происшествия от 03.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенное в здании 

<

...> Октября г. Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том 2 л.д. 180-186);

- протоколом осмотра места происшествия от 03.10.2023 г., с приложением, согласно которому был осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 продал дезодоранты, шампуни и гель неизвестному мужчине, которые похитил в магазине «Д.ОМА», расположенного по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 1, г. Павловск, Воронежской области (том 2 л.д. 187-189);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 19.10.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 29.06.2023 г., торгового зала магазина «Д.ОМА», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 03.10.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Д.ОМА», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, подходит к стеллажу с бытовой химией, снимает с плеч рюкзак, берет со стеллажа поочередно складывает в рюкзак 11 различных дезодорантов, 7 шампуней и 1 гель для душа, после чего застегнул рюкзак, повесил его за плечи и пошел в сторону выхода и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 2 л.д. 220-224);

- справкой ООО «Д.ОМА», согласно которой закупочная стоимость товара: дезодорант Deonica объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 124 руб. 56 коп., общей стоимостью 249 руб. 12 коп. за 1 штуку, без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл. в количестве 3 штук составляет 247 руб. 22 коп. за 1 штук, общей стоимостью 741 руб. 66 коп. без учета НДС; дезодорант Old Spice объемом 150 мл. в количестве 2 штук составляет 245 руб. 54 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 491 руб. 08 коп. без учета НДС; дезодорант Rexona объемом 150 мл. в количестве 4 штук составляет 124 руб. 11 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 496 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 200 мл. в количестве 1 штуки составляет 175 руб. 24 коп. без учета НДС; шампунь DOVE объемом 380 мл. в количестве 4 штук составляет 190 руб. 47 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 761 руб. 88 коп. без учета НДС; гель Old Spice объемом 400 мл. в количестве 1 штуки составляет 244 руб. 20 коп. без учета НДС; шампунь Clear объемом 400 мл. в количестве 2 штук составляет 217 руб. 19 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 434 руб. 38 коп. без учета НДС, на общую сумму 3594 рублей 00 копеек без учета НДС (том 2 л.д. 148-150).

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по десятому эпизоду также подтверждается:

- заявлением ФИО5 в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 03.07.2023 г. в магазине «Д.ОМА», похитило товаро-материальные ценности на сумму 3246 рублей 00 копеек, принадлежащие ООО «Д.ОМА», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 4832 (том 2 л.д. 232);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.08.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенное в здании 

<

...> Октября г. Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том 2 л.д. 233-237);

-протоколом осмотра места происшествия от 24.08.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 продал дезодоранты и шампуни неизвестному мужчине, которые похитил в магазине «Д.ОМА», расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 1, г. Павловск, Воронежской области (том 2 л.д. 239-241);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.09.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 03.07.2023 г., торгового зала магазина «ДОМА», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 24.08.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Д.ОМА», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, подходит к стеллажу с бытовой химией, посмотрел по сторонам, снимает с плеч рюкзак, берет со стеллажа поочередно складывает в рюкзак шампунь Олд Спайс 1 штуку, шампунь «Dove» - 1 штуку, шампунь ФИО6 – 4 штуки, шампунь Хеден Шолдерс – 1 штуку, дезодорант Рексона – 7 штук, дезодорант «FOR TEENS» - 1 штуку, дезодорант Деоника – 2 штуки, шампунь «Clear» - 1 штуку после чего застегнул рюкзак, повесил его за плечи, пошел в сторону выхода и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 3 л.д. 24-26);

- справкой ООО «Д.ОМА», согласно которой закупочная стоимость товара: гель Old Spice объемом 400 мл. в количестве 1 штуки составляет 244 руб. 20 коп без учета НДС; Шампунь DOVE объемом 380 мл. в количестве 1 штуки составляет 203 руб. 76 коп. без учета НДС; шампунь Pantin объемом 380 мл. в количестве 4 штук составляет 270 руб. 86 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 1083 руб. 44 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл. в количестве 1 штуки составляет 314 руб. 34 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» объемом 150 мл. в количестве 6 штук составляет 124 руб. 03 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 744 руб. 18 коп без учета НДС; дезодорант «Rexona» объемом 50 мл. в количестве 1 штуки составляет 106 руб. 93 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica объемом 50 мл. в количестве 1 штуки составляет 83 руб. 43 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica объемом 200 мл. в количестве 1 штуки составляет 145 руб. 33 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica объемом 150 мл. в количестве 1 штуки составляет 124 руб. 56 коп. без учета НДС; шампунь «Clear» объемом 400 мл. в количестве 1 штуки составляет 195 руб. 83 коп без учета НДС, на общую сумму 3246 руб. 00 коп. без учета НДС (том. 2 л.д. 246-250).

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления по одиннадцатому эпизоду также подтверждается:

- заявлением ФИО5 согласно которому она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 04.07.2023 г. в магазине «Д.ОМА», похитило товаро-материальные ценности на сумму 4015 рублей 71 копейка, принадлежащие ООО «Д.ОМА», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3686 (том 3 л.д. 32);

- заявлением ФИО5 в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое 04.07.2023 г. в магазине «Д.ОМА», похитило товаро-материальные ценности на сумму 595 рублей 72 копейки, принадлежащие ООО «Д.ОМА», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по Павловскому району Воронежской области № 3690 (том 3 л.д. 34);

- протоколом осмотра места происшествия от 04.07.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА», расположенное в здании 

<

...> Октября г. Павловск Воронежской области, являющееся местом происшествия (том 3 л.д. 36-39);

- протоколом осмотра места происшествия от 05.07.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 обнаружит отсутствие шампуней, дезодорантов и геля для душа, которые похитил в магазине «Д.ОМА», расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 1, г. Павловск, Воронежской области (том3 л.д. 40-42)

- протоколом осмотра места происшествия от 05.07.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен участок местности возле 

<

...> г Павловск Воронежской области, где ФИО1 обнаружит отсутствие дезодорантов, которые похитил в магазине «Д.ОМА», расположенном по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 1, г. Павловск, Воронежской области (том 3 л.д. 43-46);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 11.07.2023 г., с приложением, согласно которому осмотрен DVD-R диск c видеозаписями с камер видеонаблюдения от 04.07.2023 г., торгового зала магазина «Д.ОМА», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 04.07.2023 г. При осмотре, которого установлено, что к стеллажам свободной выкладки товара магазина «Д.ОМА», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 1 Воронежской области подходит ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, подходит к стеллажу с бытовой химией, посмотрел по сторонам, снимает с плеч рюкзак, берет со стеллажа и поочередно складывает в рюкзак 3 шампуня Деоника, 4 шампуня Клеар, 2 шампуня Хеден Шелдерс, 1 дезодорант Деоника, 5 дезодоранта Рексона, 2 геля для душа после чего повесил рюкзак за спину на плечи, пошел в сторону выхода и вышел из магазина не оплатив товар. В тот же день ФИО1, одетый в черную футболку поло, серые штаны с черной полосой, черные кроссовки, черную кепку, подходит к стеллажу с бытовой химией, снимает с плеч рюкзак, берет со стеллажа и поочередно складывает в рюкзак 4 дезодоранта Рексона, после чего повесил рюкзак за спину на плечи, пошел в сторону выхода и вышел из магазина не оплатив товар. DVD-R диск в последующем был признан вещественным доказательством по уголовному делу (том 3 л.д. 97-100);

- справкой о стоимости ООО «Д.ОМА», согласно которой закупочная стоимость товара: шампунь для волос Микробиом уход «Deonica» объемом 380 мл. в количестве 3 штук, составляет 244 руб. 68 коп. общей стоимостью 734 руб.04 коп. без учета НДС; дезодорант Deonica мужской объемом 150 мл. в количестве 1 штуки составляет 149 руб. 47 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «Clear» объемом 400 мл. в количестве 1 штуки, составляет 295 руб. 49 коп. без учета НДС; шампунь мужской «Clear» объемом 400 мл. в количестве 3 штуки, составляет 234 руб. 99 коп., общей стоимостью 704 руб. 97 коп. без учета НДС; шампунь против перхоти «HeadgSholders» объемом 400 мл. в количестве 2 штук составляет 377 руб. 21 коп., общей стоимостью 754 руб. 42 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» мужской объемом 150 мл. в количестве 1 штуки, составляет 192 руб. 00 коп. без учета НДС; гель для душа Old Spice объемом 400 мл. в количестве 1 шт. составляет 292 руб. 94 коп. без учета НДС; гель для душа Old Spice объемом 400 мл. в количестве 1 штуки составляет 296 руб. 66 коп. без учета НДС; дезодорант «Rexona» антибактериальная свежесть объемом 150 мл. в количестве 4 штук составляет 148 руб. 93 коп., общей стоимостью 595 руб. 72 коп. без учета НДС, на общую сумму 4015 руб. 71 коп. без учета НДС (том 3 л.д. 54); 

- справкой ООО «Д.ОМА», согласно которой закупочная стоимость товара: дезодорант «Rexona» антибактериальная свежесть объемом 150 мл. в количестве 4 штук закупочной стоимостью 148 руб. 93 коп., общей стоимостью 595 руб. 72 коп. без учета НДС. (том 3 л.д. 55).

Все эти доказательства получены в установленном законом порядке, исследованы в судебном заседании и оценены в соответствии со ст. ст. 87, 88 УПК РФ, сомнений в относимости, допустимости и достоверности у суда не вызывают, каких-либо существенных противоречий, которые могли бы повлиять на решение вопроса о виновности подсудимого, не содержат.

На основании приведенных доказательств суд считает доказанной вину ФИО1 в совершении указанных преступлений.

Действия ФИО1 по первому эпизоду суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Действия ФИО1 по второму эпизоду суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Действия ФИО1 по третьему эпизоду суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Действия ФИО1 по четвертому эпизоду суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Действия ФИО1 по пятому эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Действия ФИО1 по шестому эпизоду суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Действия ФИО1 по седьмому эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Действия ФИО1 по восьмому эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Действия ФИО1 по девятому эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Действия ФИО1 по десятому эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Действия ФИО1 по одиннадцатому эпизоду суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую с учетом обстоятельств дела и личности подсудимого не усматривается.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих обстоятельств наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

По материалам дела подсудимый ФИО1 по месту жительства характеризуется отрицательно, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает раскаяние и признание вины, что смягчает наказание.

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств нет.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, сведений о личности подсудимого, его материальное положение, конкретные обстоятельств дела, а также отбывания наказания по приговору Павловского районного суда Воронежской области от 17.10.2023г. в виде лишения свободы в колонии-поселении, суд не находит оснований для назначения наказания, в виде штрафа и применения ст.ст. 53.1, 73 УК РФ и полагает возможным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, т.к. исправление подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы невозможно. 

Наказание ФИО1 следует назначить с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и по приговору Павловского районного суда Воронежской области от 17.10.2023 г.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ по эпизоду № 1 по факту хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» от 11.05.2023г.– два месяца лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ по эпизоду № 2 по факту хищения в магазине «Магнит» АО «Тандер» от 21.05.2023г.– два месяца лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ по эпизоду № 3 по факту хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» от 01.06.2023г.– два месяца лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ по эпизоду № 4 по факту хищения в магазине «Магнит» АО «Тандер» от 03.06.2023г.– два месяца лишения свободы;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ по эпизоду № 5 по факту хищения магазине «Магнит» АО «Тандер» от 04.06.2023г.– три месяца лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ по эпизоду № 6 по факту хищения магазине «Магнит» АО «Тандер» от 10.06.2023г.– два месяца лишения свободы;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ по эпизоду № 7 по факту хищения магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 19.06.2023г.– три месяца лишения свободы;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ по эпизоду № 8 по факту хищения магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 21.06.2023г.– три месяца лишения свободы; 

- по ч.1 ст. 158 УК РФ по эпизоду № 9 по факту хищения магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 29.06.2023г.– три месяца лишения свободы;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ по эпизоду № 10 по факту хищения магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 03.07.2023г.– три месяца лишения свободы;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ по эпизоду № 11 по факту хищения магазине «Д.ОМА» ООО «Д.ОМА» от 04.07.2023г.– три месяца лишения свободы;

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний определить ФИО1 наказание – 1(один) год лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и по приговору Павловского районного суда Воронежской области от 17.10.2023 г. окончательно назначить ФИО1 наказание – 2 (два) года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания период содержания под стражей по настоящему делу с 10.06.2023г. по 11.06.2023г. (период этапирования из ФКУ КП-3 УФСИН России по Чеченской Республике в ФКУ СИЗО №1 г.Грозный УФСИН России по Чеченской Республике для участия в судебном заседании по видео-конференц связи) из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении с учетом положений, предусмотренных п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, а также наказание, отбытое по приговору Павловского районного суда Воронежской области от 17.10.2023 г.

Изменить ФИО1 избранную меру процессуального принуждения с обязательства о явке на заключение под стражу.

Вещественные доказательства: 

- диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 11.05.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 23.05.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 01.06.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 06.06.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 10.06.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 28.03.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 19.06.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 21.06.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 29.06.2023 г., диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 03.07.2023 г., находится в материалах уголовного дела, диск DVD-R c видеозаписью с камер видеонаблюдения от 04.07.2023 г., находящиеся в материалах уголовного дела, хранить в уголовном деле № 1-39/2024.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд через районный суд в течение 15 дней со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях предусмотренных УПК РФ.

Председательствующий Л.В. Лелякова